

5 sierpnia 2024



## **Dokończenie przebudowy siedziby Teatru to priorytet!**

**Długo wyczekiwane zakończenie przebudowy siedziby Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach to priorytet dla obecnego Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Jednak, abyśmy wraz z mieszkańcami naszego regionu mogli już niebawem cieszyć się nowoczesnym obiektem tej wspaniałej instytucji kultury, potrzebne jest rozliczenie całej inwestycji - podkreśliła podczas briefingu prasowego Renata Janik, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego. Odniosła się także, do pojawiających się w tym kontekście zarzutów wobec Zarządu Województwa.**

**Renata Janik** przypomniała, że zgodnie z dokumentami przekazanymi przez Teatr w dniu 10 czerwca br., do ostatecznego rozliczenia inwestycji pn. „Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa zabytkowego obiektu Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach” brakowało 5 mln złotych. Już następnego dnia, marszałek województwa zwróciła się do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego z prośbą o wsparcie Samorządu Województwa i

przekazanie na ten cel niezbędnych środków. W odpowiedzi uzyskanej z Ministerstwa zapewniono o zabezpieczeniu 2,5 mln zł na dokończenie inwestycji. Następnie, w dniu 27 czerwca br. podczas sesji absolutoryjnej Sejmiku, marszałek Renata Janik poinformowała radnych województwa o konieczności przekazania 5 mln zł na ostateczne rozliczenie budowy Teatru i pozyskaniu na ten cel z resortu kultury 2,5 mln zł. Taką samą kwotę w budżecie województwa zarezerwowali radni.

Tymczasem, po podjęciu wspomnianych decyzji o zabezpieczeniu środków na dokończenie inwestycji, 23 lipca br. do Urzędu Marszałkowskiego wpłynęła kolejna korespondencja z Teatru, wskazująca na to, że do rozliczenia inwestycji brakuje kolejnych blisko 8 mln zł. Jednym z przywołanych tu argumentów był m.in. brak świadomości o wysokości nakładów na podatek VAT niepodlegających rozliczeniu, a także „omyłka pisarska” służb finansowych, skutkująca drastycznym niedoszacowaniem niezbędnych środków na zakończenie inwestycji.

W związku z wątpliwościami co do ostatecznej kwoty kosztów prowadzonej inwestycji, w trosce o budżet Województwa Świętokrzyskiego, marszałek Renata Janik zdecydowała o skierowaniu do Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach doraźnej kontroli w zakresie realizacji inwestycji. Te czynności obecnie trwają, po ich zakończeniu podjęte zostaną decyzje co do dalszego finansowania inwestycji, o czym dyrekcja Teatru została poinformowana stosownym pismem w dniu 5 sierpnia br.

Odnosząc się do zarzutów stawianych Zarządowi Województwa o brak dialogu i zainteresowania inwestycją, to są one nieprawdziwe – osoby odpowiedzialne z ramienia Zarządu Województwa Świętokrzyskiego za nadzór nad samorządowymi instytucjami kultury, są w stałym kontakcie z kierownictwem Teatru. W związku z tym, że dyrekcja Teatru ani razu nie zabiegała o spotkanie z członkiem Zarządu Województwa nadzorującym instytucję, w lipcu br. z inicjatywy Urzędu Marszałkowskiego, z postępowaniem na terenie budowy zapoznali się członek Zarządu Województwa Anita Koniusz oraz dyrektor Departamentu Edukacji, Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Janusz Knap. Wielokrotnie też rozmawiano z dyrekcją Teatru o bieżących działaniach w tym zakresie oraz perspektywie rozliczenia inwestycji. Nie można też zgodzić się z zarzutami o brak zainteresowania inwestycją – przeczą temu wspomniane, czerwcowe działania marszałek Renaty Janik, związane z zabezpieczeniem 5 mln zł na ostateczne (wg dyrekcji Teatru) rozliczenie inwestycji.

Jeśli chodzi o dymisję złożoną przez pana Michała Kotańskiego, dyrektora Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach, to decyzja w tej sprawie zapadnie po konsultacji prawnej. Jednakże Zarząd Województwa Świętokrzyskiego stoi na stanowisku, że obecne kierownictwo Teatru powinno doprowadzić całą inwestycję – w tym jej rozliczenie – do końca.

## Galeria zdjęć

